«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

	№ 49 от 26 июля 2024 года

[image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\Yb8G3YdUmts.jpg][image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\813.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 24.07.2024 г. № 747
«О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 23.01.2023г. № 80 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере культуры»

[bookmark: sub_4]Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 3.7.1 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере культуры, утвержденного постановлением администрации Комсомольского муниципального округа от 23.01.2023г. №80 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере культуры» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Комсомольского муниципального округа от 26.06.2023 №747, 22.02.2024 №149), изложить в следующей редакции:
«3.7.1. Руководителю устанавливаются следующие показатели эффективности его работы:

	Наименование показателя
	Критерии оценки показателя
	Отчетный период

	увеличение доли поступлений от приносящей доход деятельности в общей сумме поступлений финансовых средств
	не ниже среднереспубликанского показателя
	год

	увеличение удельного веса населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях и клубных формированиях
	не ниже среднереспубликанского показателя
	год

	недопущение кредиторской задолженности по заработной плате и перед поставщиками и подрядчиками
	не ниже среднереспубликанского показателя
	год

	увеличение количества посещений общедоступных библиотек
	не ниже среднереспубликанского показателя
	год

	увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей
	не ниже среднереспубликанского показателя
	год

	увеличение количества посещений народного музея "Земля и люди"
	не ниже среднереспубликанского показателя
	год

	посещаемость муниципального кинозала
	не ниже среднереспубликанского показателя
	год

	реализация билетов по программе «Пушкинская карта»
	не ниже среднереспубликанского показателя
	год».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                                       Н.Н. Раськин
пост. № 747 от 24.07.2024г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 26.07.2024 г. № 756
«О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 13 марта 2023 г. № 204 «Об утверждении Правил расходования средств резервного фонда администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на оказание помощи лицам, пострадавшим вследствие пожара и других стихийных бедствий»

Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  Правила расходования средств резервного фонда администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на оказание помощи лицам, пострадавшим вследствие пожара и других стихийных бедствий, утвержденные постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 13 марта 2023 года № 204 «Об утверждении Правил расходования средств резервного фонда администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на оказание помощи лицам, пострадавшим вследствие пожара и других стихийных бедствий», следующие изменения:
1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
 «6. Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики обеспечивает размещение информации о предоставляемой помощи лицам, пострадавшим вследствие пожара и других стихийных бедствий, посредством использования государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)  в порядке и объеме, установленных Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором единой цифровой платформы.
Размещенная информация о мерах социальной поддержки, указанных в абзаце первом настоящего пункта, может быть получена посредством использования единой цифровой платформы в порядке и объеме, установленных Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором единой цифровой платформы.»;
2) приложение к Правилам расходования средств резервного фонда администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на оказание помощи лицам, пострадавшим вследствие пожара и других стихийных бедствий изложить в следующей редакции:
«Приложение
к Правилам расходования средств
резервного фонда администрации Комсомольского
 муниципального округа Чувашской Республики
 на оказание помощи лицам,
пострадавшим вследствие пожара и
 других стихийных бедствий

                            Главе Комсомольского муниципального округа
                                Чувашской Республики
                              _______________________________________
                      (фамилия, имя, отчество (последнее -
                                                 при наличии)                                                                                                                                                гр.________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее -
                                        при наличии) гражданина)
                                ___________________________________,
                                проживающий(ая) по адресу _______________
                                                                                             _______________________________

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________,
           (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
проживающий(ая) по адресу: _____________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
 (серия, номер документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан)
в  соответствии  с  Федеральным   законом   «О   персональных  данных»  в целях  оказания  помощи  лицам,  пострадавшим  вследствие пожара и других стихийных    бедствий   в  соответствии  с  постановлением  администрации Комсомольского  муниципального округа Чувашской Республики от 13.03.2023 г. № 203 «Об утверждении  Положения  о  порядке  расходования средств резервного фонда администрации    Комсомольского    муниципального округа Чувашской Республики» даю   свое  согласие  главе  Комсомольского  муниципального округа Чувашской Республики в соответствии со    статьей    9    Федерального  закона  «О  персональных  данных»  на автоматизированную,  а  также  без  использования  средств  автоматизации обработку  моих  персональных  данных,  а  именно на совершение действий, предусмотренных  пунктом  3  статьи 3 Федерального закона «О персональных данных», со    сведениями, представленными мной  в  администрацию Комсомольского  муниципального округа  Чувашской  Республики,  а  также на внесение моих персональных  данных  в  государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (единая цифровая платформа),  с соблюдением мер, обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа.
Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

____________________ __________________________ ____ __________ 20_ г.
       (подпись)         (фамилия и инициалы)
__________________________ __________________________________________
(подпись лица, принявшего       (фамилия, имя, отчество (последнее
 согласие на обработку                - при наличии, должность)
  персональных данных)

Дата _____________________».
2. Настоящее постановление вступает в силу после со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики».

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                                       Н.Н. Раськин
пост. № 756 от 26.07.2024г

[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
от 22 июля 2024 г. № 751-р
В соответствии с Федеральным законом «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в общий (приложение № 1) и запасной (приложение № 2) списки кандидатов в присяжные заседатели для Центрального окружного военного суда и Казанского гарнизонного военного суда, утвержденные распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 июня 2023 г. N 697-р.
Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики                                                                                                            О. Николаев

	Утверждены
распоряжением Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 22.07.2024 № 751-р

Изменения,
которые вносятся в общий (приложение № 1) и запасной (приложение № 2) списки кандидатов в присяжные заседатели для Центрального окружного военного суда и Казанского гарнизонного военного суда, утвержденные распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 июня 2023 г. № 697-р

1. В общем списке кандидатов в присяжные заседатели для Центрального окружного военного суда и Казанского гарнизонного военного суда (далее - общий список):
6) в разделе «по Комсомольскому муниципальному округу Чувашской Республики»:
а) гражданин, подлежащий исключению из общего списка:
	№ пп
	Фамилия
	Имя
	Отчество (при наличии)

	1.
	Филиппов
	Алексей
	Владимирович;

 б) гражданин, подлежащий включению в общий список:
	№ пп
	Фамилия
	Имя
	Отчество (при наличии)

	1.
	Петрова
	Светлана
	Николаевна;

в) позицию 788 изложить в следующей редакции:
	№ пп
	Фамилия
	Имя
	Отчество (при наличии)

	«788.
	Николаев
	Александр
	Геннадьевич»;

	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск:
Ведущий специалист-эксперт организационно- контрольной работы
Бахмутова М.А

image1.png

image2.jpeg

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТ

24

.07.2024

г. №

747

«

О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа от

23.01.2023г. № 80 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в

сфере культуры»

А

дминистрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1.

Пункт 3.7.1

Примерного положения об оплате тру

да работников муниципальных учреждений

Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере культуры, утвержденного

постановлением администрации Комсомольского муниципального округа от 23.01.2023г. №80

«

Об утверждении

Примерного полож

ения об оплате труда работников муниципальных учреждений Комсомольского муниципального

округа Чувашской Республики, занятых в сфере культуры

»

(с изменениями, внесенными постановлениями

администрации Комсомол

ьского муниципального округа от 26.06.2023 №747,

22.02.2024 №149)

, изложить

в

следующей редакции:

«3.7.1. Руководителю устанавливаются следующие показатели эффективности его работы:

Наименование показателя

Критерии оценки показателя

Отчетный

период

увеличение доли поступлений от приносящей доход

деятельности в общей сумме поступлений финансовых средств

не ниже

среднереспубликанского

показателя

год

увеличение удельного веса населения, участвующего в платных

культурно

-

досуговых мероприятиях и клубных формированиях

не ниже

среднереспубликанского

показателя

год

недопущение кредиторской задолженности по заработной плате

и перед поставщиками и подрядчиками

не ниже

среднереспубликанского

показателя

год

увеличение количества посещений общедоступных библиотек

не ниже

среднереспубликанского

показателя

год

увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих

мероприятиях, в общем числе детей

не ниже

среднереспубликанского

показателя

год

увеличение количества посещений народного музея "Земля и

люди"

не ниже

среднереспубликанского

показателя

год

посещаемость муниципального кинозала

не ниже

среднереспубликанского

показателя

год

реализация билетов по программе «Пушкинская карта»

не ниже

среднереспубликанского

показателя

год

».

«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА»

№

4

9

от

26

июля

2024

года

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ОТ  24 .07.2024   г. №   747   « О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа от  23.01.2023г. № 80 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников  муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в  сфере культуры»     А дминистрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:   1.   Пункт 3.7.1  Примерного положения об оплате тру да работников муниципальных учреждений  Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере культуры, утвержденного  постановлением администрации Комсомольского муниципального округа от 23.01.2023г. №80   « Об утверждении  Примерного полож ения об оплате труда работников муниципальных учреждений Комсомольского муниципального  округа Чувашской Республики, занятых в сфере культуры »   (с изменениями, внесенными постановлениями  администрации Комсомол ьского муниципального округа от 26.06.2023 №747,  22.02.2024 №149) , изложить   в  следующей редакции:   «3.7.1. Руководителю устанавливаются следующие показатели эффективности его работы:

Наименование показателя  Критерии оценки показателя  Отчетный  период

увеличение доли поступлений от приносящей доход  деятельности в общей сумме поступлений финансовых средств  не ниже  среднереспубликанского  показателя  год

увеличение удельного веса населения, участвующего в платных  культурно - досуговых мероприятиях и клубных формированиях  не ниже  среднереспубликанского  показателя  год

недопущение кредиторской задолженности по заработной плате  и перед поставщиками и подрядчиками  не ниже  среднереспубликанского  показателя  год

увеличение количества посещений общедоступных библиотек  не ниже  среднереспубликанского  показателя  год

увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих  мероприятиях, в общем числе детей  не ниже  среднереспубликанского  показателя  год

увеличение количества посещений народного музея "Земля и  люди"  не ниже  среднереспубликанского  показателя  год

посещаемость муниципального кинозала  не ниже  среднереспубликанского  показателя  год

реализация билетов по программе «Пушкинская карта»  не ниже  среднереспубликанского  показателя  год ».

«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА»

№  4 9   от  26   июля   2024   года